



क्योंकि पी.टी.
निकलना है ज़रूरी!

UPPCS प्रिलिम्स टेस्ट सीरीज़ 2026

केंद्र: दिल्ली एवं प्रयागराज

मोड: ऑफलाइन/ऑनलाइन

हिंदी एवं अंग्रेज़ी दोनों माध्यमों में उपलब्ध

प्रत्येक टेस्ट के प्रश्नों के विस्तृत
व्याख्या सहित उत्तर

प्रश्नों की प्रकृति

परंपरागत, अवधारणात्मक एवं
करेंट अफेयर्स आधारित

टेस्ट
आरंभ

26 जुलाई 2026

» कुल टेस्ट्स : 16

16 Advanced Tests (11 GS + 05 CSAT)

सामान्य अध्ययन: 11 टेस्ट (08 सेक्शनल टेस्ट, 03 फुल टेस्ट)

सीसेट : 05 टेस्ट (02 सेक्शनल टेस्ट, 03 फुल टेस्ट)

शुल्क: ~~10,000~~
3,500

Delhi Centre: 636, Ground Floor, Dr. Mukherjee
Nagar, Delhi-110009

Prayagraj Centre: Maharana Pratap Chauraha,
Stanley Road, Civil Lines, Prayagraj, UP-211002

9555 124 124 SANSKRITI.IAS.COM

टेस्ट कोड/ दिनांक एवं समय	पाठ्यक्रम	पाठ्यक्रम का संक्षिप्त विवरण
SKT-GUP-2610 26 जुलाई, 2026 9:00 am - 11:00 am	आधुनिक भारत एवं भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन	❖ आधुनिक भारत एवं भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन : भारत में यूरोपीय कंपनियों का आगमन, भारत में ब्रिटिश विजय, ब्रिटिश आर्थिक नीतियाँ और उनके प्रभाव, ब्रिटिश प्रशासनिक नीतियाँ और उनके प्रभाव, ब्रिटिश सामाजिक-सांस्कृतिक नीतियाँ और उनके प्रभाव, भारतीय प्रतिक्रिया, भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन ❖ करेंट अफेयर्स (फरवरी 2026)
SKT-GUP-2611 09 अगस्त, 2026 9:00 am - 11:00 am	भारत एवं विश्व का भूगोल	❖ विश्व का भौतिक भूगोल : आधारभूत संकल्पनाएँ, भू-आकृति विज्ञान, जलवायु विज्ञान, समुद्र विज्ञान, जैव भूगोल ❖ भारत का भौतिक भूगोल ❖ भारत : मानव और आर्थिक भूगोल ❖ करेंट अफेयर्स (मार्च 2026)
SKT-GUP-2612 16 अगस्त, 2026 9:00 am - 11:00 am	सीसैट	तार्किक एवं विश्लेषणात्मक योग्यता, सामान्य बौद्धिक योग्यता, प्रारंभिक गणित हाईस्कूल स्तर तक, अंकगणित, बीजगणित, रेखागणित व सांख्यिकी
SKT-GUP-2613 23 अगस्त, 2026 9:00 am - 11:00 am	सामान्य विज्ञान, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी	❖ भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान ❖ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी, जैव-प्रौद्योगिकी, जेनेटिक इंजीनियरिंग ❖ करेंट अफेयर्स (अप्रैल 2026)
SKT-GUP-2614 06 सितंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	प्राचीन एवं मध्यकालीन भारत का इतिहास, कला और संस्कृति	❖ प्राचीन एवं मध्यकालीन भारत (सामाजिक-आर्थिक और राजनीतिक स्थितियाँ) ❖ प्राचीन से आधुनिक काल तक के भारतीय कला एवं संस्कृति के विविध आयाम ❖ करेंट अफेयर्स (मई 2026)
SKT-GUP-2615 13 सितंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	पर्यावरण एवं पारिस्थितिकी	❖ पारिस्थितिकी एवं पारिस्थितिक तंत्र, जैव-विविधता एवं जलवायु परिवर्तन, संरक्षण : मृदा, भूमि एवं जल, सतत् विकास, पर्यावरण संरक्षण संबंधी अधिनियम, नीतियाँ ❖ करेंट अफेयर्स (जून 2026)
SKT-GUP-2616 20 सितंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	भारतीय राजव्यवस्था एवं शासन	❖ आधारभूत संकल्पनाएँ, राजनीतिक प्रणालियाँ, संवैधानिक विकास, भारत के संविधान की प्रमुख विशेषताएँ, उद्देशिका, संघ एवं उसके राज्यक्षेत्र, नागरिकता, मौलिक अधिकार, राज्य की नीति के निदेशक तत्त्व, मौलिक कर्तव्य, संविधान संशोधन की प्रक्रिया, संविधान के बुनियादी ढाँचे के सिद्धांत का विकास, आपातकालीन प्रावधान, विधायिका ❖ कार्यपालिका, न्यायपालिका, केंद्र-राज्य संबंध, भाषा से संबंधित प्रावधान, निर्वाचन, संविधान संशोधन, कुछ राज्यों के लिये विशेष प्रावधान, संघ-राज्य क्षेत्र, अनुसूचित और जनजातीय क्षेत्रों में प्रशासन, स्थानीय शासन, संवैधानिक और गैर-संवैधानिक निकाय, गवर्नेंस ❖ करेंट अफेयर्स (जुलाई 2026)

Test Code/Date and Time	Syllabus	Abbreviate description of Syllabus
SKT-GUP-2610 26 July, 2026 9:00 am - 11:00 am	Modern India and Indian National Movement	❖ Modern India and Indian National Movement : Arrival of European Companies in India, British Conquest in India, British Economic Policies and their Effects, British Administrative Policies and their Effects, British Social & Cultural Policies and their Effects, Indian Response, Indian National Movement ❖ Current Affairs (February 2026)
SKT-GUP-2611 09 August, 2026 9:00 am - 11:00 am	Geography of India and World	❖ Physical Geography of the World : Basic Concepts, Geomorphology, Climatology, Oceanography, Biogeography ❖ Physical Geography of India ❖ India : Human and Economic Geography ❖ Current Affairs (March 2026)
SKT-GUP-2612 16 August, 2026 9:00 am - 11:00 am	CSAT	Logical reasoning and analytical ability, General mental ability, Elementary Mathematics upto Class X level, Arithmetic, Algebra, Geometry and Statistics
SKT-GUP-2613 23 August, 2026 9:00 am - 11:00 am	General Science, Science & Technology	❖ Physics, Chemistry, Biology ❖ Science and Technology, Biotechnology, Genetic Engineering ❖ Current Affairs (April 2026)
SKT-GUP-2614 06 September, 2026 9:00 am - 11:00 am	History of Ancient and Medieval India, Art and Culture	❖ Ancient and Medieval India (Social-Economic and Political Conditions) ❖ Various Dimensions of Indian Art and Culture from Ancient to Modern Period ❖ Current Affairs (May 2026)
SKT-GUP-2615 13 September, 2026 9:00 am - 11:00 am	Environment and Ecology	❖ Ecology and Ecosystem, Biodiversity and Climate Change, Conservation : Soil, Land & Water, Sustainable Development, Environment Protection Acts, Policies ❖ Current Affairs (June 2026)
SKT-GUP-2616 20 September, 2026 9:00 am - 11:00 am	Indian Polity and Governance	❖ Basic Concepts, Political Systems, Constitutional Development, Key Features of Constitution of India, Preamble, The Union and its Territory, Citizenship, Fundamental Rights of State Policy, Directive Principles, Fundamental Duties, Procedure of Constitutional Amendments, The development of the Basic Structure Theory of the Constitution, Emergency Provisions, Legislature ❖ Executive, Judiciary, Centre-State Relations, Provisions related to Language, Election, Constitutional Amendment, Special Provision for Some States, Union Territory, Administration in Scheduled and Tribal Areas, Local Government, Constitutional and Non-Constitutional Bodies, Governance ❖ Current Affairs (July 2026)

टेस्ट कोड/ दिनांक एवं समय	पाठ्यक्रम	पाठ्यक्रम का संक्षिप्त विवरण
SKT-GUP-2617 27 सितंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	सीसैट	बोधगम्यता, अंतर्वैयक्तिक क्षमता जिसमें संप्रेषण कौशल भी समाहित होगा, निर्णय क्षमता एवं समस्या समाधान, सामान्य अंग्रेज़ी हाईस्कूल स्तर तक, सामान्य हिंदी हाईस्कूल स्तर तक
SKT-GUP-2618 11 अक्टूबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	उ.प्र. विशेष, जनसंख्या एवं नगरीकरण	❖ उ.प्र. विशेष, जनसंख्या एवं नगरीकरण ❖ करेंट अफेयर्स (अगस्त 2026)
SKT-GUP-2619 18 अक्टूबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	भारतीय अर्थव्यवस्था, आर्थिक समीक्षा, बजट	❖ आधारभूत संकल्पनाएँ, वित्तीय प्रणाली, मुद्रा, पूंजी बाज़ार, बैंकिंग प्रणाली, मुद्रास्फीति और बेरोज़गारी, राष्ट्रीय आय लेखांकन ❖ विदेशी व्यापार, अंतर्राष्ट्रीय संगठन, आर्थिक सुधार, लोक वित्त, नियोजित अर्थव्यवस्था (नीति आयोग), मानव विकास, आर्थिक समीक्षा, बजट, वित्त आयोग ❖ करेंट अफेयर्स (सितंबर 2026)
SKT-GUP-2620 01 नवंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKT-GUP-2621 01 नवंबर, 2026 3:00 pm - 05:00 pm	[सीसैट] फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-II संपूर्ण पाठ्यक्रम (बोधगम्यता, अंतर्वैयक्तिक क्षमता जिसमें संप्रेषण कौशल भी समाहित होगा, तार्किक एवं विश्लेषणात्मक योग्यता, निर्णय क्षमता एवं समस्या समाधान, सामान्य बौद्धिक योग्यता, प्रारंभिक गणित हाईस्कूल स्तर तक, अंकगणित, बीजगणित, रेखागणित व सांख्यिकी, सामान्य अंग्रेज़ी हाईस्कूल स्तर तक, सामान्य हिंदी हाईस्कूल स्तर तक)
SKT-GUP-2622 15 नवंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKT-GUP-2623 15 नवंबर, 2026 3:00 pm - 05:00 pm	[सीसैट] फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-II संपूर्ण पाठ्यक्रम (बोधगम्यता, अंतर्वैयक्तिक क्षमता जिसमें संप्रेषण कौशल भी समाहित होगा, तार्किक एवं विश्लेषणात्मक योग्यता, निर्णय क्षमता एवं समस्या समाधान, सामान्य बौद्धिक योग्यता, प्रारंभिक गणित हाईस्कूल स्तर तक, अंकगणित, बीजगणित, रेखागणित व सांख्यिकी, सामान्य अंग्रेज़ी हाईस्कूल स्तर तक, सामान्य हिंदी हाईस्कूल स्तर तक)
SKT-GUP-2624 22 नवंबर, 2026 9:00 am - 11:00 am	फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-I (संपूर्ण पाठ्यक्रम)
SKT-GUP-2625 22 नवंबर, 2026 3:00 pm - 05:00 pm	[सीसैट] फुल टेस्ट	सामान्य अध्ययन-II संपूर्ण पाठ्यक्रम (बोधगम्यता, अंतर्वैयक्तिक क्षमता जिसमें संप्रेषण कौशल भी समाहित होगा, तार्किक एवं विश्लेषणात्मक योग्यता, निर्णय क्षमता एवं समस्या समाधान, सामान्य बौद्धिक योग्यता, प्रारंभिक गणित हाईस्कूल स्तर तक, अंकगणित, बीजगणित, रेखागणित व सांख्यिकी, सामान्य अंग्रेज़ी हाईस्कूल स्तर तक, सामान्य हिंदी हाईस्कूल स्तर तक)
नोट : प्रत्येक टेस्ट में सामान्य अध्ययन से संबंधित विभिन्न विषयों के करेंट अफेयर्स के प्रश्न शामिल होंगे।		

Test Code/Date and Time	Syllabus	Abbreviate description of Syllabus
SKT-GUP-2617 27 September, 2026 9:00 am - 11:00 am	CSAT	Comprehension, Interpersonal skills including communication skills, Decision making and problem solving, General English upto Class X level, General Hindi upto Class X level
SKT-GUP-2618 11 October, 2026 9:00 am - 11:00 am	UP Special, Population and Urbanization	❖ UP Special, Population and Urbanization ❖ Current Affairs (August 2026)
SKT-GUP-2619 18 October, 2026 9:00 am - 11:00 am	Indian Economy, Economic Survey, Budget	❖ Basic Concepts, Financial system, Currency, Capital Market, Banking System, Inflation and Unemployment, National Income Accounting ❖ Foreign Trade, International Organization, Economic Reforms, Public Finance, Planned Economy (NITI Ayog), Human Development, Economic Survey, Budget, Finance Commission ❖ Current Affairs (September, 2026)
SKT-GUP-2620 01 November, 2026 9:00 am - 11:00 am	Full Test	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKT-GUP-2621 01 November, 2026 3:00 pm - 05:00 pm	[CSAT] Full Test	GENERAL STUDIES-II Complete Syllabus (Comprehension, Interpersonal skills including communication skills, Logical reasoning and analytical ability, Decision making and problem solving, General mental ability, Elementary Mathematics upto Class X level, Arithmetic, Algebra, Geometry and Statistics, General English upto Class X level, General Hindi upto Class X level)
SKT-GUP-2622 15 November, 2026 9:00 am - 11:00 am	Full Test	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKT-GUP-2623 15 November, 2026 3:00 pm - 05:00 pm	[CSAT] Full Test	GENERAL STUDIES-II Complete Syllabus (Comprehension, Interpersonal skills including communication skills, Logical reasoning and analytical ability, Decision making and problem solving, General mental ability, Elementary Mathematics upto Class X level, Arithmetic, Algebra, Geometry and Statistics, General English upto Class X level, General Hindi upto Class X level)
SKT-GUP-2624 22 November, 2026 9:00 am - 11:00 am	Full Test	GENERAL STUDIES-I (Complete Syllabus)
SKT-GUP-2625 22 November, 2026 3:00 pm - 05:00 pm	[CSAT] Full Test	GENERAL STUDIES-II Complete Syllabus (Comprehension, Interpersonal skills including communication skills, Logical reasoning and analytical ability, Decision making and problem solving, General mental ability, Elementary Mathematics upto Class X level, Arithmetic, Algebra, Geometry and Statistics, General English upto Class X level, General Hindi upto Class X level)

NOTE : Each test will consist of questions from Current Affairs of various topics of General Studies.



टेस्ट सीरीज़ की विशेषताएँ

Features of Prelims Test Series

- ✓ प्रत्येक टेस्ट के लिए विगत 20 वर्षों के ट्रेंड एनालिसिस के आधार पर प्रश्न तैयार किए जाएंगे।
- ✓ सभी टेस्ट पेपर बाइलिंग्वाल होंगे।
- ✓ यू.पी.पी.सी.एस. प्रारंभिक परीक्षा के संपूर्ण पाठ्यक्रम का विस्तृत कवरेज प्रदान करने हेतु टेस्ट विभिन्न प्रारूपों (खंडवार एवं संपूर्ण पाठ्यक्रम आधारित) में आयोजित किए जाएंगे।
- ✓ अवधारणात्मक एवं तथ्यात्मक दोनों प्रकार के प्रश्नों को उचित अनुपात में रखकर उपर्युक्त प्रारूपों में टेस्ट आयोजित किए जाएंगे। इससे एक निश्चित समयावधि में न सिर्फ आपकी तैयारी का बेहतर आकलन हो सकेगा, बल्कि अपेक्षित सुधार भी होगा।
- ✓ प्रत्येक टेस्ट में सामान्य अध्ययन के विभिन्न विषयों के परंपरागत एवं अवधारणा आधारित प्रश्नों के साथ संबंधित विषयों से जुड़े महत्वपूर्ण समसामयिक घटनाक्रमों के प्रश्नों का समावेश किया जाएगा।
- ✓ प्रत्येक टेस्ट के पश्चात् प्रश्नों के सभी पहलुओं को शामिल करते हुए उत्तरों की विस्तृत व्याख्या उपलब्ध कराई जाएगी।
- ✓ Questions will be framed for each test on the basis of trend analysis of last 20 years.
- ✓ All tests will be bilingual.
- ✓ Tests will be conducted in various formats (Sectional and complete syllabus based) to provide comprehensive coverage of the entire syllabus of U.P.P.C.S. Preliminary Examination.
- ✓ Tests will be conducted in the above mentioned formats by keeping a proper portion of both conceptual and factual questions. This will not only allow you to better assess your preparation in a given period of time, but will also bring about expected improvement.
- ✓ Each test will consist of traditional and concept based questions from different topics of General Studies along with important current affairs questions from the respective subjects.
- ✓ Detailed explanation of the answers covering all aspects of the questions will be provided after each test.